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Protokół Nr XLIV/23 

z obrad XLIV sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 5 kwietnia 2023 r. 

 

Obrady XLIV sesji, Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, zwołanej w trybie 

pilnym, prowadzono w Starostwie Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady 

prowadzono w godz. od 1400 do 1430 pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – 

przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia 

obrad obecnych było 15 radnych.  

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Skarbnik 

Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny Zbigniew Twarowski, Dyrektor PCPR w Kolnie 

Krzysztof Sobiewski, Dyrektor PZD w Kolnie Grzegorz Kulągowski, Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie Paweł Pupek, Starszy inspektor ds. 

oświatowo-finansowych w Powiatowym Zespole Obsługi Oświaty w Kolnie Marta Rybka.  

(Lista obecności gości – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Podjęcie uchwał, wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu, w tym: 

1) w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej; 

2) w sprawie zmian w budżecie powiatu kolneńskiego na 2023 r.;  

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 

2023-2032; 

4) w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie. 

6. Przyjęcie przedstawionej przez Zarząd Powiatu „Oceny zasobów pomocy społecznej w 

Powiecie Kolneńskim”. 

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Zamknięcie obrad. 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. i Ad.2. – zrealizowano. 

 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu 

radnego oraz był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją. Zapytał o uwagi do protokołu. 

Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 15 gł. „za” tj. jednogłośnie Rada 

Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr XLIII/23. 

 

Ad.4. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że na chwilę obecną nie 

wpłynęły na piśmie żadne interpelacje oraz zapytania radnych. 
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Ad.5. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu 

i omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr XLIV/356/23 w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki 

Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej - w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie 

wg projektu przedstawionego przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak. Poinformowała, że 

przekazuje się środki finansowe w kwocie 15 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu samochodu lekkiego rozpoznawczo-ratowniczego SLRr dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie.  

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Wiszowaty oraz 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika Stachelska 

poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.  

Dyskusji nie podejmowano.   

 

2) Uchwałę Nr XLIV/357/23 w sprawie zmian w budżecie powiatu kolneńskiego na 2023 r. – 

w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Skarbnika 

Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej 

przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia dokonanych zmian 

stanowi załącznik Nr 3 do uchwały.  

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał na jakim etapie została odrzucona oferta 

w postępowaniu przetargowym o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 1830B na odcinku Stawiski-Jurzec Włościański – Etap II”.   

Odpowiedzi na pytanie udzielił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz 

Kulągowski i powiedział, że przy otwarciu ofert znane są tylko kwoty. W tym przypadku 

została zatwierdzona najniższa kwota i wówczas wystąpiliśmy do Wykonawcy o złożenie 

podmiotowych środków dowodowych w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 

w postępowaniu. Po zapoznaniu się z dokumentami okazało się, że przedłożony wykaz robót 

nie spełnia warunków w postępowaniu, w związku z tym niezbędne było wyłonienie nowego 

wykonawcy na powyższe zadanie.  

Więcej pytań nie zgłaszano.    

 

3) Uchwałę Nr XLIV/358/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kolneńskiego na lata 2023-2032 - w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława 

Wiszowatego. Objaśnienia wprowadzonych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały. 

Uwag nie zgłaszano. 

 

4) Uchwałę Nr XLIV/359/23 w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowej Biblioteki 

Pedagogicznej w Kolnie – w głosowaniu 14 gł. „za”, przy jednym gł. „wstrzymuję się” wg 

projektu przedstawionego przez Panią Martę Rybka. Szczegółowe objaśnienia zawarte są w 

uzasadnieniu do uchwały.  

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrała radna Monika Stachelska i zapytała czy został sporządzony kosztorys, ile 

środków finansowych będzie musiał dołożyć powiat na utworzenie Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Kolnie. Następnie zapytała czy warunki lokalowe obecnej biblioteki pozwolą 

na utworzenie w tym samym miejscu Powiatowej Biblioteki Publicznej. 

Starosta Tadeusz Klama powiedział, że na pierwsze pytanie odpowiedź udzielona zostanie 

w innym terminie. Natomiast jeśli chodzi o drugie pytanie, to zdecydowanie nowa biblioteka 

zmieści się w tych pomieszczeniach, gdzie obecnie funkcjonuje PBP w Kolnie, ewentualnie 
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jedno pomieszczenie dodatkowe z zaplecza szkoły zostanie przeznaczone na ten cel.  Więcej 

pytań nie zgłaszano.  

(podjęte uchwały załączono do protokołu)  

 

Ad.6. Ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie kolneńskim przedstawił Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski. Poinformował 

m.in., że zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat 

oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów 

pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno – demograficznej, która 

w szczególności obejmuje: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady 

finansowe na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach 

korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje sytuację w powiecie 

kolneńskim. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania 

problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu 

terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem 

poglądowym mającym ułatwić władzom powiatu podejmowanie decyzji związanych z 

planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą 

do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji. Powiedział, że wg stanu na dzień 

30 czerwca 2022 r. liczba ludności powiatu wyniosła 36 143. Stopa bezrobocia wyniosła 

17,8%.   

Pytań nie zgłaszano.  

Następnie Rada Powiatu – w głosowaniu jawnym imiennym 15 gł. „za” tj. jednogłośnie 

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 

Kolneńskim.  

(Uchwała Nr XLIV/360/23 w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 

Kolneńskim stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.7. Wniosków i oświadczeń radni nie składali. 

 

(Protokół głosowania z dnia 5 kwietnia 2023 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do protokołu) 

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 5 kwietnia 2023 r. znajduje się w BIP 

i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie 

obrad XLIV Sesji Rady Powiatu Kolneńskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 


